
COPIA

CITTÀ DI SOMMA VESUVIANA
(Provincia di Napoli)

P.O. N. 1 - Servizi Generali e Organi Istituzionali - Ambiente ed
Ecologia - Contenzioso - Servizio Affari Generali - Ambiente -

Ecologia - Igiene Urbana

DETERMINAZIONE
Liquidazione (184 d. lgs. 267/2000)

N. 201

DEL 30/03/2020

REG. GEN. N.512 del 30/03/2020

Pubblicata al n° 830
all'Albo Pretorio per giorni
15 consecutivi, a partire dal
30/03/2020

L’incaricato all’Albo
Pretorio

OGGETTO: Liquidazione gruppo SAM pulizie locali comunali periodo gennaio e febbraio
2020 - Fatture n. 49 E e n. 79 E



IL Responsabile della P.O.N.1

Premesso:

 che con determina nr. 657 del 15/10/2019 è stato approvato e conseguentemente pubblicato
sul sito istituzionale l’avviso di manifestazione di interesse per invito a procedura negoziata ai
sensi ai sensi dell’art. 36, comma 2, , D.lgs. n. 50/2016 s.m.i. da svolgersi in modalità telematica
mediante l’uso di piattaforma Me.PA per il “SERVIZIO DI PULIZIA E IGIENE AMBIENTALE PER
UFFICI E SERVIZI COMUNALI”;

 che con determinazione n. 668 del 22/10/2019 Reg.Gen. n.1799 del 23/10/2019, è stata avviata
la procedura negoziata MePA attraverso la R.D.O. n. 2425017 per l’affidamento del servizio per
la durata di sei mesi a partire dal 31/10/2019;

 che con prot. n. 26611 del 29/10/2019 con lettera commerciale per regolamentare
l’affidamento è stato sottoscritto l’affidamento provvisorio del servizio;

Accertata la regolarità dei DURC emesso dall'Inps con scadenza 27/06/2020 agli atti d’ufficio;

Viste le fatture presentate n. 49E del 06/02/2020 e n. 79E del 02/03/2020 per un importo totale di
€56.094,60 iva compresa ;

Attesta l’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6- bis,
della legge n. 241/90 (disposizione introdotta dall'art. 1, comma 41, della legge n. 190/2012);

VISTI:

 il D.Lgs. n. 267 /2000, come integrato e modificato dal D.Lgs. n. 126/2014, ed in particolare gli
articoli 183. comma 5. e 184;

 il D Lgs. n. 118/2011 ed in particolare il principio contabile applicato della contabilità finanziaria;
 il vigente Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

La narrativa che precede, interamente confermata , forma parte integrante e sostanziale della presente
determinazione;

LIQUIDARE la somma totale di € 56.094,60 IVA inclusa, a saldo della fattura n. 49 E del 06/02/2020 e n.
79 E del 02/03/2020 in favore della società Gruppo Servizi Ambientali Metropolitani srl con sede in Via
Jacopo Filiasi n. 94 – 30174 Venezia P.IVA 03332780273;

DARE ATT0 che la somma necessaria per la liquidazione risulta già impegnata con il n. 22/2020 del
bilancio 2020;

DARE ATTO che, per effetto dell'applicazione del c.d. split payment di cui all,articolo 1, comma 629,
lettera b), della Legge 190/2014 (legge di stabilità 2015), la somma relativa all'imposta sul valore
aggiunto sarà liquidata all'erario nei modi e nei tempi stabiliti dalla vigente normativa;

ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa ,contabile di cui all'art. 147 bis,
comma l, del D. Lgs.vo n. 26112000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrava, il cui parere favorevole è reso con la
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;



TRASMETTERE il presente provvedimento, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all'Ufficio
di Contabilità per I'emissione del mandato di pagamento da effettuarsi mediante bonifico bancario su
conto corrente dedicato, Gruppo Servizi Ambientali Metropolitani srl con sede in Via Jacopo Filiasi n. 94
– 30174 Venezia P.IVA 03332780273, Codice IBAN IT31J0307502200CC8500565542, ABI 03075, CAB
02200;

DI PROCEDERE alla pubblicazione,oltre che sull’Albo pretorio online, sul profilo internet del Comune di
Somma Vesuviana, nella sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi degli art.23 del D. Lgs.
n.33/2013 ;

Il Responsabile P.O. N. 1 - Servizi Generali e Organi Istituzionali - Ambiente ed Ecologia -
Contenzioso

FERRARO FRANCESCO
Documento Firmato digitalmente ai sensi dell'art.21 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i



PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del
D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità
tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale,
statutaria e regolamentare.

Esprime parere: Favorevole

Data: 30/03/2020

Il Responsabile (P.O. N. 1 - Servizi Generali e Organi Istituzionali -
Ambiente ed Ecologia - Contenzioso)

f.to FERRARO FRANCESCO
Documento Firmato digitalmente ai sensi dell'art.21 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
1.03.02.13.002 1.2 1043.20 2020

Impegno Importo
Impegno Sub-Impegno Importo

Sub-Impegno Liquidazione Importo
Liquidazione

N. 22 € 112.189,20 N. 0 € 56.094,60 N. 837 € 56.094,60

Descrizione Creditore
Gruppo Servizi Ambienti Metropolitani Srl

Descrizione Impegni Assunti
Liquidazione fatture nn. 49 E, 79 E

______________________________________________________________________________

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE
SERVIZIO FINANZIARIO

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI

EFFETTUATI i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti;
VISTO che le fatture liquidate con il provvedimento che precede:
sono state redatte in carta intestata dalle ditte creditrici e riportano l’indicazione del codice
fiscale;
sono regolari agli effetti dell’I.V.A. e/o della tassa di quietanza;
ACCERTATO che la spesa liquidata rientra nei limiti dell’impegno assunto;

DISPONE

l’emissione del mandato di pagamento, come sopra riportato, a favore dei soggetti individuati in
determina.



Somma Vesuviana, lì 30/03/2020

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
f.to Dott. Saverio Francesco Barone

Documento Firmato digitalmente ai sensi dell'art.21 D.Lgs. 82/2005
e s.m.i



CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, su conforme attestazione del messo comunale, che la presente deliberazione è stata
pubblicata al numero 830 dell’Albo Pretorio del Comune dal 30/03/2020 al 14/04/2020.

Somma Vesuviana, li 30/03/2020

f.to MAIONE ROBERTO

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso Amministrativo

Somma Vesuviana, li 30/03/2020

Il Responsabile P.O. N. 1 - Servizi Generali e Organi Istituzionali - Ambiente ed Ecologia
- Contenzioso

FERRARO FRANCESCO


